Методичні рекомендації щодо оцінювання 

моніторингового дослідження з математики
3 клас

Критеріями оцінювання моніторингового дослідження з математики є: правильність виконаної роботи, обсяг виконання та дотримання орфографічного режиму.

При виконанні першої части роботи (математичного диктанту) учні повинні усно рішити задачу, а у зошиті записати відповідь тільки цифрами у стовпчик (№ завдання - відповідь).
Оцінювання 1 частини роботи

(математичний диктант)
	№ задачі
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	кількість балів
	1 б.
	1 б.
	1 б.
	1 б.
	1 б.
	1 б.
	1 б.
	1 б.
	1 б.
	1 б.
	1 б.


Максимум отриманих балів за 1 частину роботи – 11.

Оцінювання 2 частини роботи

(рішення складеної задачі № 1)
У задачі необхідно записати умову, рішення, пояснення, повну відповідь.

Оцінювання

	Виконання завдань
	Кількість балів

	Запис умови задачі правильний
	1 б.

	Хід розв’язання задачі правильний
	1 б.

	Правильно дано пояснення задачі 
	1 б.

	Обчислювання виконані правильно
	1 б.

	Відповідь записана правильно (повна) 
	1 б.

	Охайність роботи (дотримання орфографічного режиму)
	1 б.


Максимум отриманих балів – 6.

Оцінювання 3 частини роботи

(рішення складеної задачі № 2)
У задачі необхідно записати рішення, пояснення, повну відповідь.
	Виконання завдань
	Кількість балів

	Хід розв’язання задачі правильний
	1 б.

	Правильно дано пояснення задачі 
	1 б.

	Обчислювання виконані правильно
	1 б.

	Відповідь записана правильно (повна) 
	1 б.

	Охайність роботи (дотримання орфографічного режиму)
	1 б.


Максимум отриманих балів – 5.

Таблиця перерахунку балів, 

отриманих за виконання письмової роботи з математики 

за 12-бальною шкалою оцінювання
	Високий рівень
	Достатній 

рівень
	Середній 

рівень
	Низький 

рівень

	12
	11
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	22
	21
	20
	19 - 18
	17 - 16
	15 - 14
	13
	12
	11
	10 - 9
	8 - 7
	6


1

